
 

                             Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150 
www.morrodagarca.mg.gov.br 

 

 
 

PORTARIA Nº 040/2018 
 
 
 

NOMEIA GERENTE MUNICIPAL DE OBRAS 
 

 
 
O Prefeito Municipal de Morro da Garça, Estado de Minas Gerais, no uso das 
atribuições que lhe confere o Art. 62, inciso I, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º - Nomear o Senhor Paulo Amadeu da Silva, brasileiro, casado, 
portador do RG nº: MG-10.880.806 e CPF nº: 038.511.596-24, como interino no 
cargo de Gerente de Obras, enquanto perdurar o período de férias do titular do 
cargo senhor Dilton Ferreira Guimarães. 

 
Artigo 2º - O nomeado exercerá as atividades pertinentes ao seu cargo, e 
perceberá os vencimentos previstos na legislação municipal. 

 
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Portaria 
em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Morro da Garça, 04 de dezembro de 2018. 
 
 
 
 

José Maria de Castro Matos 
Prefeito Municipal 

Morro da Garça/MG 


